
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 4 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 103167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

99
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

29992 Anuncio  del  Complejo  Asistencial  de  Burgos  por  el  que  publica  la
resolución de adjudicación definitiva del Procedimiento Derivado de
Acuerdo Marco (093/2008), expediente: 42/2009/2003 (CABU: 2009-7-
003) para el suministro de gases medicinales y de uso sanitario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Asistencial de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Complejo Asistencial de

Burgos (avda. del Cid, 96 - 09005 Burgos).
c) Número de expediente: 042-2009-2003 (CABU: 2009-7-003).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/sanidad/cm/

empresas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de gases medicinales y de uso sanitario al Complejo

Asistencial de Burgos.
c) Lote: Sí.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24.11.11 y 24.11.11.40-8.
e) Acuerdo marco: Sí: (093/2008).

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Derivado de Acuerdo Marco.

4.  Presupuesto  base  de  licitación.  Importe  neto:  611.915,35  euros.  IVA  (%):
32.779,94.  Importe  total:  644.695,29  euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 2009.
b) Contratista: "S.E. de Carburos Metálicos, S.A.".
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 611.915,35 euros. IVA (%):

32.779,94. Importe total: 644.695,29 euros.

Burgos, 31 de agosto de 2009.- El Director Gerente del Complejo Asistencial
de Burgos, Tomás Tenza Pérez.

ID: A090064204-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-03T23:18:02+0200




